
mm
RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Égalité
Fraternité

- ARRETE -

N° ARS-PDL/DOSA/QPE/418/2022
Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et 

médico-sociaux relevant du b) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour 
les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code,

de la Mayenne accueillant des personnes en situation de handicap

Le Directeur général 
de l’agence régionale de santé 

Pays de la Loire

Vu le code de Faction sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L. 312-8 et D. 312-204 ;

Vu le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la qualité des 
établissements et services sociaux et médico-sociaux,

- ARRETE-

Article 1er

La programmation pluriannuelle prévue à l’article D. 312-204 du code de l’action sociale et des familles des 
échéances prévisionnelles de transmission, à l’autorité en charge de leur autorisation, des rapports 
d’évaluation des établissements et services sociaux et médico-sociaux dont l’autorisation est délivrée 
conformément au b) de l’article L. 313-3 du même code est annexée au présent arrêté.

Article 2

Conformément à l’article 2 du décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des 
évaluations de la qualité des services et établissements sociaux et médico-sociaux, la programmation 
prévue à l’article 1er porte sur la période du 1er juillet 2023 au 31 décembre 2027.

Cette programmation peut être modifiée notamment pour tenir compte de changements intervenus dans la 
situation des établissements et services concernés.

Article 3

Le présent arrêté sera publié sur le site internet de l’Agence Régionale des Pays de la Loire.

Article 4

Page 1 sur 6



ma
RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Égalité
Fraternité

Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Il est également susceptible de faire 
l’objet d’un recours administratif préalable dans le même délai.

Un recours contentieux peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif compétent dans le délai 
de deux mois suivant le rejet explicite ou implicite du recours administratif.

Article 5

Le directeur de l'offre de soins et en faveur de l'autonomie de l’agence régionale de santé est chargé de 
l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nantes, le Q \ MARS 2023

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

J 6^—

Page 2 sur 6



^ 5
'lu al
al u_

'<D
C
cow <n

oi
■43 co

CO c
J3 O
CO D) 
> 'CD 

'CD >- 
CD O 
C 
CD 
D)

CD
X
CD
C
C<

O _ 
Q. CO
a —
ÇO CD
*“ T3
tn ^
CD CD 
■a 3=-
= 2
0 'CD
W = w 'O

■ u>
C CD
V) U

E *-
i: u ^ CD 
CD >- 

■D ^
1^- co01 ^ 
o
CN 3 

fl, O

il
CD T5

'CD ü

■a
t- «
co Q.
3 w

^1
0 O
•*-> co
" X 
= 3 

.= CO
’ Ü

O
w
ô
O

'■£ 
'CD
E
3 
O 
X 

O) TO
2 ô
CL O
CO W 
“ If)
'« C 
0) fl,
è E

1 ^
-Q

CO+->
'CD

3
-a
c
O

■+->

co
E
E
co

CD
tn
03
C
CD

(U SI
+-» C

D
E

C
<

1
CD

O
O
>

E
0
u

(D
C
C

CD
C
C

"CD
Q.

3
tn

O) CD 'CD __ C
>" >* U — 03 O
Cü 03 >
S S 03 

__1 Z 03 
__1

***
'LU

</)
'<U
c
0)
U
c
0

’ôT
V.

<u 3
LU
O

U
™ 3

<
LU en Z

s
<S)

O +J
LO ^

Z _j
>
3

Q_
LU

LT) r- ro
LU
Z
<
LU
U
0
Lj

O CÛ
LU

D
O

LO

LO

0 <n
-U
r-ûi E
O

LU
Q
<

O
U
LO
LU
Z
0

Z
LU
X
u
Z
5

LU
__1
__1
LU
CD
5

3
<

LU
Cû
LU
_J

LU
LO h- 1- h- 1- L/3
< < < < < <

C/) l/) C/) U)
LU LU LU LU

LO ...
(/) <D
LU 3
Z .CT
LÜ -C

(N (N 00 LD
£ 2 ro LD C 3 00 LO

'eu cüb a) O L/3 LD LO rH
E 0
3 'OJ
2 tUD

LO rc) CO 00 00 en
( ) ro CN (“NJ (-NJ CN
0 O O O 0 O
0 O O O 0 O
ro ro ro ro ro ro
LO LO LO L/3 1/3 1/3

LU
(3 Q

<
en

en
3

_0J
ro

>
=>
0

3
X

u LU LU
(U
i—

0
LO
c

LU
en
LU

LU
en
LU

_1
LU
Cû

Z
en

C
c

0
LO

LO
3

LO
3

LU
Û.

0 ro
OÉ

O
_J

0
_l Z Z

en LL u_ 0 0
tXQ f-

<
h-
<

E LO LO U c;
3 0 0

IS) LO U) LO
CL CL C/) L/)

CxO LU LU LU LU < <
L_
O

LO
LO
LU

u. cr
LO LO O O CN 00

i- ? 00 00 C 3 C 3 O rH
'(D b rH rH O C 3 LO
E ro ro 0 LO

0 0 ro ro C ) C )
c ■> 0 c 3 c 3 C 3 C 3

Z 0 0 O O 0 O
m m ro ro ro ro
LO LO L/3 L/3 L/3 L/3

tU 3 CD CD
"O "a CD s_

+-»
i—
4-^

(U tn en
U
c

= 0 •£
.ÿ « 0

en
CD

(D
E

CD
E

'<U
-C
U

'LU

l_ LO Q.

« Ë S-?! S 2
E c

E
4—’
L.
CD

i_4-»
CD
E

’i—
4-»
CD
E

•z r3 'CD 'CD
+-* (N 'Lf

cqj 0 t:
"O tn 0

<U •- 0
-a' E m
c </i i_
C c 20

24

< 2 Ë
4-»

Pa
ge

 3 
su

r 6



m
li

§1

yüj q;
u. ^3 b/l ,g 

S ^ ^

CO
eu
c 'CU
3 ~
E 3
E 03 03 03 03 03 O CD
O > > > > > >
U 03 05 03 03 CD CD

_J —1 —J __1 __1 < -J

LL
LU eu
en <
1—
en
LU U
H en

CO
S<U

eu
3 H

O oo
C
u.

eu 4_i 
"m hi LU

2 <
OJ 3 o H Z X
C
O
U c ™

e>n
Q- __1

X

en
_i
X

o
H
<
U

LD
en
< LU

CO O ai < o o s en
§ T3 U > > 3 z:
en
en

05 —
cï: E H

n
LU
oo

LU
OO

û <
LU

en
Qu o h- LU LU en

=J Z en en LJ LU x LU
O

en

h-
on
2

LU
X
1-

LU
X
h-

Z
o

Q-
<
Q

3
LU
LU

eu

en
LU

Û_ oo oo 1— OO
< < < U e/) LU LU
ÜJ s oo en H H

en
en ûj
LU 3
z .s- 
ü -c

eû LD (N rH O LD 00° 2 O LD m O (N rH LD
'eu S)
E o
3 'eu
^ W)

en en CX) CM LD
m LO a) r'- CM C_) (N
m C "3 c > o en CD CD
o O o CD CD O O
o O o o O O O
m m en m OO en en
en LD en LD LD LD LD

oo oo
< <
X X
U U
en en
< <

s
_QJ Z 2
05 a. eu eu eu eu < <
U <r <r < < < LU LU

eu O e J c ; C ) c ) C ) i i
en x x

Q LJ Q n U
05 Z Z Z 2 2

in < < < < < UL LU

O 05 X X X X X 2 2
en LU LU LU LU LU o oCO i. j U U U U

eu 2 2 2 2 2 1— \—
tLÛ <r <r <r < < < <
eu en en en en en U U
E LU LU LU LU LU o oCO LU LU LU LU LU (D oo■ “ eu eu eu eu eu OO 00
03 < < < < < < <
tcoV.
O en

en
LU
Z 0 
_ 3
UL D-

en en en en en LD LD
V. Cf) m en en m LD L/3

'(U ^ (N (N eN (N (N (N (N
E ^ en en en en en CD C_)

rH rH rH rH T—1 C 3 CD
3 CD O
2 o o o O o O O

LD LH LD L/3 LD en 03
h- LD L/D

QJ = eu eu
X3 T3 e_ 

■4—’
v_4—1

eu en en
U
c

= o t!
^ -ÏTÎ o

CD

E
eu
E

en Q. “
JC
U

^ Ë m 
<y 5 2

E =

4-»
eu

4-J
eu

SLU F E
“ 03 ^eu •'CD
h i- ,4-' +-» (N

3
"O

eu c ,,
"D o t to
eu

'eu
c

en O
en Q.
C Q-

r\i
O
TM

< c
03k.
4-*

Pa
ge

 4
 s

ur
 6



*
kl

eu eu
co en

v_ s_ s—
</)
eu

0) eu eu C C
+-> -M 4-J

c C c C
3 o o o
E w CD CD s_

U c
s_
U _eu

E 3 3 3 i 7 1
o
u

CD
eu

CD
eu

CD
eu

_eu
E

eu i_
CÛ

CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD
> > > > > > > > > > > > ■— > i_
CD CD -d CD CD CD CD CD CD CD _c CD CD CD CD CD O CD O

__1 __1 U _l —I _l _l U _J U _l —J __1 CÛ __i —1 Q- —J Ou

<s>
'CU
c ’oT LU
eu a: ce
U
c
O

ai 3
75 ^

cr:
LU
CD

LU

Q LO
LU
ce

LU
e?
<
oo
00

OO
LU
ce LU Z

U
LO

U i-
O +Je>5 ^ 

c
O ni 

•iû TJ
ro r-oc E o

2^

ÛÉ
<
LO

ÛC ce
LU __i 00

LU

Q
<
ce

CD
LU

ûC o
ûC 3

LO
LO
LU
3
O

LO

LO
LU

LU

<
LO
LO
LU

Cû

LU

LU

CÛ

LU

LO
LL.

__1
<

Q
<
LO
LO

CO
ce
LU
U 
LO 
LU 
__1

Cl
LU
1-

__i
<
>

Q
<
LO
LO

<
>

LU
Q

Q
<
LO
LO

LU
2
LO
H
3
< < <

LU

LU
1— 
LU
Z
LU
(3
LU 
__1
I-<r

LU
U
<
Û_
00
LU
00 
LU 
__1
h-<r

ce

__i

<
s

LU

LU

CÛ

LU

CL
U-

OO
CL
<u
Q
Z
<
X
OO

<
<
Û
ce

Z
LU
Xu
Z
3

Cû
OO
<

O
Û
<

<
H
oo
00
< M

R
P 

IN
AL

TA

3
CÛ
ce
1— 
LU
__1

H
<r

<
LU
U
Z
O
Q_
LU 
__1
H<r

<
Q
CÛ
O
ce
H
<r

< LU <r LU LU 00 oo < LU s s oo oo oo
U LO LO LO LO 3 3 3 LU LU 00 00 oo U LU LU LU

eo eu
LU 3
2 .O" 
il -C

en m ^t- LO (N en OU en CN rH LD co o CN O O£ P en (N CO rH CN CN LD en *=t CO OD co rH co rH r- CN
'<u 5)
E oD vQJ
^ W)

i CN (N en en O LU 00 00 LO LO rH OO o •=t (N LD LO LD
o o m LO LO 00 00 en en 00 00 en (N CO co CN (N O 00 co 00
o o O e_> o O O o o (N (N CN CO O co O Cf) o CN CN CN
o o o C J C > O C J C J C J C J C J C J C 5 C J C J O C ) C J C J C 5
o o o o o O o o o o o o O O o o O o O O O
en m m (Y) CO CO CO en co en co co co CO co co co co co CO CO
U) U) U) L/) LO LO LO LC) LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO

oo
ce
LU

00
LU

CÛ

S
LU LU < ce_J
CÛ

-J
CÛ

X <

OJ
Jü_______

s
LU
OO

s
LU
OO

oo
<
CÛ

LU
LO

Xu
3

O 2 2 <r 1— < <
eu LO

C

LU
ce

LU
CL

<

U

U
Z
<

<
b

<

<
Q

LU
CJ
Z

q

CÛ
C O o o o ce < o o
c > > LU Q_ ce
O

o: 2 2
6 LU Z 2 2 2

m O O U CD o o O O
eu m m m en CO CO CO CO co CO CO CO co Q H

<
h-
<

eu
E
IQ

LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO < < LU o
ce < <

LU LU LU LU LU LU LU LU LU LU LU LU LU CJ CJ S CJ CJ CJ (J
CL
<

Q.
<

Q.
<

û_
<

Q.
<

Q-
<

CL
<

LL
<

LL
<

CL
<

LL
<

LL
<

LL
< o o LU 

__1 o
o o o O

C Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q oo oo o ce oo OO oo oo
CD
CxO < < < < < < < < < < < < < < < CL u < < < <
%-
O

LO
LO
LU ,
^ §

U. g-
LO LO 00 co LO co.E m m m m co CO CO co CO co CO co CO LD co LO 00 C J rH

'eu î= CN (N rH co co en en
E ■? rH rH rH rH rH rH rH rH rH rH rH rH rH O O a) rH co en rH rH

m m m m CO CO CO CO CO CO CO co CO (N (N C J CN e^ rH CO CO
CJ C J C ) C J O CD C J C J C J C J C ) C J C J C J O O C J

Z o o o o O O O O O o O o O o o o O o O o O
m CT) m m CO CO CO co CO co CO CO co LO LO co LO (N CO co co
LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO en LO LO

c
CDS(U

JC
U

'LU

eu 3
TJ TJ
_eu C

o +-»
_eu Cn O

U)
Ë
e/)

Q.4-J
U)
eu

Q.
CD

F C
i-

+■*
CDi_

■M

o;
E

<D
E

CD
E'0)m

0)
E

O)
E

-O)

Q)
TJ

<D'(U
C
C<

cO O
Q.
Q.
CDu.
3

TJ

Vûy/fSi.v
xrsjv:

Pa
ge

 5
 su

r 6



n

l/>
eu C c
c TJ TJ eu
3 3 3 c
E C fü ro c

O 4-J +-> (U _ _ _
E C c > ro ro ro
O o o fO > > >
U U s s CO 

__1
ro

__i
ro

__i

h-

o

V)
'CU
c
i—
<D
U

'qT

ai ^

1 ^

U i_

_i
o
U
5

Q
oc
<
Q
ZD Q

OC
<
Q

Q
ce
<
Q

C
O
U

O +J e/! ^

r- ro
LU
Q

O
Q

Z)
O

LO

LO
LO

O q;
.îû TJ 
fü _E

LO
CH
LU
_J

2
O
LU

ZD
O
Q

Q

Z
O

X

<

X
X

1— 
L0
LU

LU LU LU Z CL Q e?

3
O

z h-
<

O
LU 
__1

Q
<r

<

to
Q
<r

Q
<r

lO h- eo u_ L0 eo
2 < oo LU L0 L0

W) < LU LO LU LU
LO
LU

LU U — LO LO L0 L0

$ ai

LU 3
Z .a- 
ïü ^
o a- en o LO LO O£ E LO en 00 en LO

'QJ cû) LT) LO o (N O LO rH
00 rH (N ro CN O

_ seu
^ tüD

(N m C ) C ) ro o ro
O o O C1) e:)
O o o O O o o
m m m m ro ro ro
LO LO LO LO LO LO LO

LU
X
Z

_QJ LU
>-

Jü <
U
o LU LU

(U LO LU X X

’ro
c

C X X X
O
LO

1— 
CH

LU
>“

LU
>-

ro < < <
oc L/) S

i/î
<u
tuO

X

<
1— 
LO

1— 
L0

eu CL LU LU

E LU LU LU LU < <Z) a

JO
c
ro
txo
&_
O

LO
LO
LU
£= S
LL CT

O O O O (N O O£ 12 C ) o C ) C ) LD LO LO
soi h: O o o o 00 00
E 3 m m ro ro oo C 5 o

m ro m ro C J e ) C )
3 C') C-) O O o o
z o o o O o o o

m m ro ro (■NJ ro ro
LO LO LO LO LO LO

Gl) = eu eu eu
-a ts eu -4-»

L- 
4—'

L.
4-»

eu eu c . , LO L0 L0
U = o t!
m « °

LO
eu

eu

E
eu

E
eu

E
™ W 

nqj +j r-
_c i/> P S-

'uj £ ^ ^

£

'i_
4-»
i_
eu

L—
4-J
eu

E

i_
4-*
eu

E

L_4—•
eu

E
T JD r—\ '(V -eu -eu

1 1 ^— (N ro

E . ,
eu o t

TJ
eu

veu

ôô O
LO Q.
C CL
S ro

hs
(N
o

c C -, (M
< £ £

+-»

Pa
ge

 6 
su

r 6


